
Abstrakt 

 

Název:  Individuálně vyráběné ortopedické vložky jako možnost korekce získaných 

deformit nohou 

 

Cíle:   Hlavním cílem této práce je vytvoření uceleného přehledu teorie týkající se 

získaných deformit nohou během života a možností korekce a léčby těchto 

deformit v podobě ortopedických vložek vyráběnými individuálně pro 

konkrétního klienta a různými metodami. 

 

 

Metody:   Ve své práci jsem použila metodu systematické rešerše. Vycházela jsem z 

dostupné české i zahraniční literatury, z elektronických zdrojů, z materiálů 

získaných na kongresech a z osobních konzultací. 

 

Výsledky:  Výsledkem této práce je soupis informací, které se zabývají jednotlivými 

získanými vadami nohou, příčinách vzniku a souvislostmi mezi nimi a nabídkou 

léčby nebo možností korekce pomocí individuálně vyráběných ortopedických 

vložek, ale i dalšími metodami léčby. Dále práce ukazuje nabídku výroby 

ortopedických vložek od vývojově starších, ale stále používaných, metod až po 

novinky v oboru. Práce svým obsahem může být přínosem pro studenty oboru 

ortotik-protetik i pro další zdravotnické pracovníky pracující v oboru kalceotika 

a podologie. 

 

Klíčová slova:  diagnostika, kalceotika, klenba nožní, materiály, vady nohou, způsob 

výroby 

   

 

 

 

 

 


